+48 697 530 240
+48 61 876 89 46
MÁQUINA DE CORTE DE TIRAS DE TECIDO
UK-2.VS2400
Características principais:
- Projetado para corte preciso de tiras de tecido ou corte.
- Possibilita corrigir o corte feito em outra máquina.
- A capacidade de melhorar a qualidade de um corte feito em outra máquina, graças à
variável velocidade de movimento da faca e velocidade de rotação da lâmina.
- Um pára-choque de metal ajustável permite uma maneira rápida e fácil de posicionar o
tecido na máquina.
- Uma ampla gama de corte de tiras - de 4 mm a 50 mm.
- Um sistema de sucção que mantém a peça de tecido contra a superfície da mesa.
- Cortinas de luz e um sistema especial de coberturas garantem efetivamente a segurança do
operador
Especificações:
Largura de corte: até 2400 mm
Largura do tampo da mesa: 2600 mm
O comprimento do tampo da mesa Comprimento da mesa após a linha de corte: 420 mm
Largura total do dispositivo: 3240 mm
Comprimento total do dispositivo: 755 mm
Altura do tampo da mesa: 900 mm
Velocidade de corte: Min: 0,3 m/s, Max: 0,5 m/s
Rotação da lâmina: 4000 rpm
Diâmetro da lâmina: 108 mm
Fonte de alimentação: 230 V
Potência: 700 W
Faca ultrassônica: -
Faca Circular: Sim
Braçadeira de tecido: Pneumática de um lado
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)